[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от__28.12.2017_ № __671-р__

Об утверждении Перечня социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области

В соответствии с требованиями Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 г. №1738-р

1. Утвердить Перечень социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области согласно приложению.

2. Определить отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район»   Смоленской области органом, осуществляющим координацию действий структурных подразделений Администрации, ответственных за реализацию мероприятий по развитию конкуренции.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области

В.Н. Попков
Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области

от _28.12.2017_  №_671-р_

Перечень социально значимых рынков

по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании

«Краснинский район» Смоленской области

	№

п/п
	Наименование  рынка
	Наименование ответственных за реализацию мероприятий по развитию конкуренции

	1
	Рынок услуг дошкольного образования
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	2
	Рынок услуг  детского отдыха и оздоровления
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,  общеобразовательные организации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	3
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Отдел культуры Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	4
	Рынок  услуг  жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел по ЖКХ и строительству Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	5
	Розничная торговля (в том числе на рынке фармацевтической продукции)
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	6
	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом
	Отдел по ЖКХ и строительству Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	7
	Рынок услуг связи

	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, ОМС «Краснинский район» Смоленской области